
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

" 14" 02 2022г. № 82-0 

г. Иркутск 

Об отмене Положений 
организации 

В связи с утратой актуальности 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Отменить с момента выхода приказа, действие Положения о 
порядке рассмотрения представлений научно-педагогических работников 
на должности профессоров или доцентов кафедр, не имеющих учёных 
степеней кандидата или доктора наук и/или учёного звания, но имеющих 
стаж научно-педагогической работы и/или работы в организациях по 
направлению профессиональной деятельности, утвержденного приказом 
и.о. ректора № 148-П от 03.03.2015г. 

2. Отменить, с момента выхода приказа, действие Положения о 
порядке присвоения звания профессора или доцента ИРНИТУ, 
утвержденного приказом и.о. ректора № 148-П от 03.03.2015г. 

3. Зам. начальника отдела мониторинга и качества образовательных 
услуг Артемовой О.С., удалить документы с сайта ИРНИТУ. 

4. Руководителям структурных подразделений довести приказ до 
сведения персонала. 



5. Уполномоченным по качеству сдать в Отдел мониторинга и 
качества образовательных услуг рабочие экземпляры документов (при 
наличии). 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор — М.В. Корняков 


